
证券代码：300029            证券简称：天龙光电            编号：2019-027 

 

江苏华盛天龙光电设备股份有限公司 

2018年年报的补充更正公告 

 

 

 

江苏华盛天龙光电设备股份有限公司（以下简称“公司”、“天龙光电”）

已于 2019 年 4月 18日在巨潮资讯网上刊登了公司《2018年年度报告》。因工

作人员填报和审核疏忽，导致公司披露的公告中信息不完整，公司现对此进行补

充更正，具体内容如下： 

一、《2018 年年度报告》“第一节重要提示、目录和释义”部分新增“流

动性风险”： 

更正前： 

公司存在的风险因素包括：行业波动风险、技术风险、存货风险、持续经营

能力重大不确定性风险。公司在本年度报告第四节管理层讨论与分析中公司未来

发展的展望部分，具体描述了可能面对的风险及应对措施，敬请查阅。 

更正后： 

公司存在的风险因素包括：行业波动风险、技术风险、存货风险、持续经营

能力重大不确定性风险、流动性风险。公司在本年度报告第四节管理层讨论与分

析中公司未来发展的展望部分，具体描述了可能面对的风险及应对措施，敬请查

阅。 

二、《2018 年年度报告》“第四节管理层讨论与分析中公司未来发展的展

望”部分新增“流动性风险及应对措施”： 

5、流动性风险 

公司为盛融财富投资基金（北京）有限公司（以下简称“盛融财富”）与

新疆天利恩泽太阳能科技有限公司合资合作的新疆天利恩泽鄯善县红山口一期

22.6MW 光伏发电项目建设基金回购提供连带责任担保，法院现已判决主合同无

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 



效，担保合同也无效。但因公司存在过错，公司承担刑事追缴后不能清偿部分

的三分之一。公司从公安部门了解到盛融财富目前尚有非法吸收公众存款

11,922.8250 万元未偿还,按照法院判决，“公司承担刑事追缴后不能清偿部分

的三分之一”测算，公司最高偿付义务为 3,974.2950 万元。 

应对措施：公司积极着手组织恢复生产，创造经营收入，同时利用现有资

源，包括但不限于土地、厂房等资产，或者寻求实际控制人支持，多渠道筹措

资金，履行支付义务。由于履行支付义务时间，与资金筹措到账时间具有不确

定性，公司未来可能会存在一定的流动性风险。 

三、《2018 年年度报告》“第十一节财务报告”之“七、合并财务报表项

目注释”之“20、无形资产”补充如下披露： 

（1）无形资产情况 

 单位：元 

项目 土地使用权 专利权 非专利技术 其他 合计 

一、账面原值      

  1.期初余额 22,560,554.40 35,498,364.04  152,488.89 58,211,407.33 

  2.本期增加金额      

   3.本期减少金额 8,509,097.40 35,498,364.04   44,007,461.44 

   （1）处置      

（2）合并减少 8,509,097.40 35,498,364.04   44,007,461.44 

  4.期末余额 14,051,457.00   152,488.89 14,203,945.89 

二、累计摊销      

  1.期初余额 3,956,876.51 15,765,394.96  125,923.46 19,848,194.93 

  2.本期增加金额 376,049.46   11,822.00 387,871.46 

   （1）计提 376,049.46   11,822.00 387,871.46 

  3.本期减少金额 1,247,872.52 15,765,394.96   17,013,267.48 

   （1）处置      

（2）合并减少 1,247,872.52 15,765,394.96   17,013,267.48 

  4.期末余额 3,085,053.45   137,745.46 3,222,798.91 

三、减值准备      

  1.期初余额  19,732,969.08   19,732,969.08 

  2.本期增加金额      

  3.本期减少金额  19,732,969.08   19,732,969.08 

  （1）处置      

（2）合并减少  19,732,969.08   19,732,969.08 

  4.期末余额      

四、账面价值      

  1.期末账面价值 10,966,403.55   14,743.43 10,981,146.98 

  2.期初账面价值 18,603,677.89   26,565.43 18,630,243.32 



注：无形资产合并减少为公司处置子公司常州天龙股权形成。 

除上述补充更正内容外，公司《2018年年度报告》的其他内容不变，上述

补充更正不会对公司 2018年年度报告财务状况和经营成果造成影响，公司将进

一步加强信息披露文件的编制和传递过程中管理、审核的工作力度，不断提高信

息披露质量, 避免出现类似问题。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬

请广大投资者谅解。 

 

特此公告！ 

 

 

                         江苏华盛天龙光电设备股份有限公司董事会 

                                     2019年5月20日 


